Ludovicus dei gracia R ex U ngarie, Polonie, D a lm a te  eto.
Nobilibus e t sapientibus viris A ntianis e t Consilio C iv ita tis  

A ncone, amicis nostris dileotis.
Carissimi amici. Commisimus Magnifico e t P o ten ti F ra n 

cisco de C arraria pro Sacro Romano Im perio Vicario G enerali, 
amico nostro carissimo, de quo sicut de nobism et confisi stam us, 
aliqua vestro amicitie per litteras au tn u n p tio e  suos fiducialiter 
explicanda, actente vos rogamus, quatenus litte ris  au t nunptiis 
dicti domini Francisci de Carraria, sicut nostris 'propriis, in ex 
plicandis fidem apponere(tis) indubitatam . D ate V eissegradi 
die primo m ensisJJecem bris anno 1378.

Deinde presentavi! alius litteras pro parte dicti dom ini 
Francisoi co n tin en te  infrascripte, videlicet:
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Honorabilibus e t prudentibus viris dominis Anti&nis e t Con
silio civitatis Ancone, amicis carissimis.

H onorabiles amici carissimi. P laceat amicitie vestre viro 
provido Tisoni de Sancto A ngelo, dilecto Secretario nostro, ex- 
hibitori presentium , p rudentie vestre nonnulla nostri parte ore- 
tenus re la tu ro  in dicendis per eum credulam  fidem dare. D ate  
Padue 15 M artii.

F ranciscus de C arraria Padue etc.
P o s t hec vero diotus ser Tisius pro parte  dicti Serenissim i 

principis e t domini, domini R egis U ngarie  e t M agnifici e t po
tentis domini, domini P adue predictorum  effeotualiter infrascrip- 
ta (exposuit).

Im prim a pro parte Regalis Celsitudinis e t M agnifici d icti 
domini P adue diotos dominos A ntianoa e t Commune A ncone 
cordialiter salutavit.

Item  requ isiv it dictos dominos A ntianos e t Commune A n 
cone pro parte dicte R egalis Celsitudinis e t M agnifici dicti do 
mini Padue, quod velin t una cum eis e t colligatis ipsorum con
tra V enetos ipsorum em ulos colligari, offerens, si hoc fiat, in 
dicti Communis A ncone suffragiis proprio ponere posse dicte Ma- 
iestatis e t colligatorum ejusdem. A dsignavitque ad hec quam 
plures causas inductivas.

(Consil. e t decret. lib. I , f. 102).

D ie 24 dicti Mensis.
Consilio G enerali etc. congregato etc.
Item  quod provideatur e t consulatur super responsione dan

da Serenissimo principi e t domino, domino R egi U ngarie, e t 
Magnifico e t potenti domino, domino P adue super expositis pro 
parte eorum, p rou t superius declaratur.

Item  qnod provideatur super modis tenendis pro conserva
tione, defensione, tu te la  e t fortificatione civitatis Ancone, cum 
multe novitates in partibus p reparen tu r etc.

E greg ius miles dominus F ranciscus de F errec tis , unus ex 
dictis Consiliariis (X H  Consiliarii Consilii deliberationis) ad 
arengariam solito more surgens, dixit e t consuluit, quod super 
seriam propositam  de am baxata domini R eg is  etc. dicto Amba-

143
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xatori respondeatur pro parte hujus Communis omni pulcriori 
modo, quo potest, quod quia istud  negotium  est valde pondero
sum e t grave, non potest sibi determ inate presentialiter respon
deri; sed quod istud Comm une habebit m aturiorem  deliberatio 
nem in predictis e t ipsis habitis respondebitur super expositis 
omnibus dicto Magnifico domino P adue per am baxatam pro 
priam dicti Comunis, p rou t ipsi Comuni videbitur oonvenire.

H onorabilis vir P e tre llu s  Thom asii, unus ex dictis Consi
liariis, ad arengariam  solito more surgens, d ix it e t consuluit su 
per dictam  seriam propositam de am baxata domini Regis U n 
g a n e  etc., quod narra ta  e t petita  pro parte dicti domini R egis 
e t dicti domini P adue scribatu r per proprium  nunptiam  dom ino 
nostro pape e t supplicetur sibi, quod hec dignetur relassare l i
bere in voluntate dicti Communis. E t  sim iliter im ponatur am - 
baxatori ituro  ad dictum  dominum nostrum  papam.

H onorabilis vir B ertholu tius Colle etc. consuluit, quod m it
ta tu r unus e t sufficiens am baxator ad ducem V enetiarum  etc . 
(Ibid. f. 103).

In  reform atione cujus quidem Consilii, faoto et misso d ili
gen ti e t sollempni partito  ad fabas albas e t nigras in te r d ic tos 
C ongregatos etc. super dioto e t consilio dato e t reddito  per d ic
tum  dominum Franoiscum super dictam  seriem  propositam d e  
am baxata domini R egis U ngarie etc. cum additione P e tre lii 
Thom asii, cujus dictum  e t consilium cum additione predic ta p la 
cu it 79 Consiliariis dicti Consilii reddentibus eorum  fabas albae 
del sic. E t  sic est obtenptum  e t sollem pniter reformatum, non 
obstantibus I I  contrariis ad predicta.

Item  etc. dictum  e t  consilium B artho lu tti Colle etc. p la 
cu it etc. (Ibid. f. 104).

E lecti ambaxatores: M arcus P o li e t Johannes A ngeli ad  
dominum papam, Bonajuncta P e tre lii ad dominum ducem V ene
tiarum  (ff. 104-t°— 105).

D ie 6 mensis A prilis.
Capitula explicanda Sanctissimo domino nostro pape.

( O m m is s i s )
Item  quod cum nuper venerit ad dictam  ejus fidelissimam 

oivitatem  quidam Seoretarius M agnifici domini, domini P adue e t
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sub credentie litteris pro parte  Serenissim i principis e t domini 
domini Regie U ngarie e t  dicti domini P adue requisiverit et in
stanter rogaverit commune A ncone prefatum, u t velit cum eis 
et colligatis ipsorum contra V enetos colligare, e t predicto Se
cretario fuerin t data responsa, quod dictum  Commune responde
bit eidem  domino P adue per proprios oratores. E t  credatur, 
quod ab eis hec sim iliter postulabuntur, quod pro statu  hujus 
sue devotissime civitatis d ignetu r prediota nec num assentire, 
sed hoc libere rem ittere  e t relassare in voluntate e t placitu sui 
Communis fidelissimi antedicti (Ibid. ff. H 7 -t° , 118-t°).

2.
D ie 21 mensis A ugusti 1380. Consilio G enerali.

Im prim is, quod cum relatum  sit dominis supradictis Illu s t
rem principem  dominum E aro lum  de D uratio  in civitatem  Ari- 
mini jam  venisse e t esse im mediate venturum  ad civitatem  P e n 
sami, e t  m ultum  com m endetur per quam plurimos bonos cives 
ut m itten tu r aliqui am baxatores ad ipsum ad congaudendum  ejus 
adventu felici, reooinmendandum sibi Commune predictum  et 
condolendum de gestis per gentes societatis S. G eorgii vel ali
ter, p rou t dicto Consilio videbitur, e t ad visitandum  ipsum acce
dere debeat dominus Cardinalis Perusinus e t m agnates e t nobi
les circumstantes, quod provideatur de modis tenendis super m a
teria eupradiota.

Item  quod cum pro grano conducto de partibus Turchie 
fieri debeat ad presene, secundum ordinem  datum, ejus conduc
toribus pagam entum , pro quo in Cam era habundantie, u t of
ficiales asserunt, pecunia non habetur, quod provideatur, unde 
possit pro prodictis haberi pecunia opportuna.

(Ibid. f. X X II ,  4-a numer).
Die 27 Augusti. E lecti am baxatores ad dominum E a ro 

lum de D uratio: P etre llu s Thom axii e t Leonardus Marcellini. 
(Ibid. f. X X III) .

D ie 20 Novembris,
Capitula explicanda Illu stri P rincip i domino, domino K aro- 

lo de D uratio  D uci eto.
i»
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Im prim is super recom m endatione E jus E xcelen tie  facienda. 
Item  super congratulatione adventu ejus prosperi e t M iei. 
Item  super oblationibus generalibus E . Exc'*u faciendis. 
Item  super arcis g ra tia  obtinenda.
Item  super excusatione O ratorum  dicti Communis missorum 

ad E . Exc-, qui eorum  commissionem exequi nequiverunt.

(Ibid. L IX ).

3.
Die 27 Jun ii 1390. Consilio Generali.

E x titi t  quoque in dicto Consilio previis opportunis solemp- 
nitatibus reform atum  ac 'e tiam  ordinatum , quod super litte ris  
coronationis domini Ladizlay, filii olim recolende m em orie R e
gis E aro li eidem domino Ladizlao respondeatur in forma placida 
congaudendo de ejus coronatione e t suis felicibus successibus. 
E t  quod nunptiue, qui portavit diotas litterae coronationis ob 
reverentiam  Sue Regalis M aiestatis honoretur e t induatur modo 
consueto.

(Consil. lib. I I ,  97-t°).

4.
Die 25 mensis Septem bris 1412. Consilio G enerali.

Supradicti domini A nliani e t R egulatores elegerunt e t no
m inaverunt in am baxiatores ituros ad dominum nostrum papam  
Johannern X X I I I  e t ad dominum R egem  Ladi^laum, secundum  
formam deliberationis dicti Consilii, E gregios viros dominum 
Lancerottum  de F erre tti»  militem e t Svmonem Thom asii cives 
Anconitanos, quibus in dicto Consilio in te r alios scruptinatis, re 
pertum  fuit ipsos et quem libet ipsorum sollem pniter obtinuisse, 
e t sio rem anserunt ad dictum  legationis offioiutn aucto rita te  
dicti Consilii deputati. E t  dictus Symon vadat statim  ad do
minum Regem cum minori dispendio, quo po terit, e t vadat bene 
inform atus de factis Comuni» e t sciat u trum  pax sit facta au t 
non e t quomodo stan t facta nostra. E t  inform et dictum  domi
num Regem de istis gentibus pape Johannis, que venerunt in 
Marchiam e t de eo, quod petierin t a nobis. E t  soiat a Sua Ma-
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iestate, quid sibi v ide tur nos habere agere circa obiedentiam  pe
titam , e t  u t non gravem ur de tallea. Cui oratori supradicti do
mini A n tian i e t K egulatores cum consilio octo vel novem bono
rum virorum  civium A nconitanorum  com m ittant quicquid eis vi
debitur bonuui e t u tile  pro statu  nostro, e t dictus orator vadat 
e t re v e r ta tu r  statina cum rebus claris. Quo redeunte, si pax facta 
fuerit au t non p o te rit, consultius capiet partitum  in aliam amba- 
xi&tam, e t  am baxiata ad papam rem aneat firma. E t  hec fuerun t 
verba nobilis viri Jacobi Symonini, unius ex consiliariis dicti 
Consilii.

(Consil. lib. I I I ,  f. 100).
D ie 28 m ensis Octobris. Consilio G enerali.

V ir nobilis Symon Thom asii civis e t orator A nconitanus 
destinatus ad dominum R egem  Ladizlaum  rediens retu lit, quod 
pax in te r  papam Johannem  e t dictum  d o m in u m  R egem  est con 
elusa e t  fu it publicata e t bannita in Neapoli die dominico 26 
stan tis mensis et quod habuit per verbum  dom ini Regis, quod 
ista Com unitas est inolusa in illa e t quod ipse dominus R ex  est 
paratus in tercedere ad dictum  dominum papam, u t faciat ea, que 
oratores A nconitani ab eo petierin t, excitans istud Comune, u t 
destinet ejus oratores celoriter ad papam, u t reperian t se in C u
ria cum  suis. I tem  habuit ab ipso Rege quietationem  de qua- 
tuor annis de 4000 ducat, in anno, in quibus tenebam ur per capi
tula lige ooeaxione tallearum , sed pro quinto anno nou potu it o b ti
nere. Item  quod consulit huio Comuni, u t  non de t obedientiam 
pape, donec habeat in tenptum  suum ab eo. (Ibid. f. 100-t°).

5.
D ie 7 A ugusti 1487.

M atthias D ei g ra tia  H ungariae, Boem iae, Dalmatiae, C roa- 
cie, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodom eriae, Comaniae, Bulga- 
riaeque R ex, ac M oraviae e tL u sa tiae  M archio, neo non A ustria» 
et Luoenburgensis D ux.

Ad perpetuam  rei memoriam, ad laudem e t gloriam  Frinci- 
pum, qui superna dispositione summa rerum  fastigia tenent, qui
que se caeteris praestare studen t, cum ulus non mediooris cense-
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tu r  accedere, si sibi benevolentia e t foedere conjunctos majori in 
dies hum anitate e t favore com plectuntur: E t  ipsis suarum  etiam  
dignitatum  facultatem  aliquam et auctoritatem  im partiun tur a t
que dignioribus quibus possunt titulis e t honoribus eos ex to l
lun t e t persequuntur: sic quod propterea e t humana ipsa societas, 
e t m utua amicitia magis ac magis coalescet, radices ag e t e t  pro
pagat atque in omnibus mundi fortunaeque varietatibus immobi
lis et inconcussa perm anere existim atur. Quod nos perspicientes 
u ltra  illa benevolentiae e t unionis atque am icitiae foedera, quae 
superioribus his diebus cum Magnificis dominis A ntianis, R eg u - 
latoribus, Consilio e t Comuni Excelsae civitatis A nconae medio 
oratorum  utriusque partis percussimus, in pignus e t testim onium  
sinceri amoris ac praecipue benevolentiae nostrae erga eosdem 
testificatione Regiae quoque dignitatis nostrae facultatem  e t si
m iliter etiam auctoritatem  aliqua in parte eisdem duximus com
municandum. A nnuim us siquidem e t concessimus, ao tenore  
praesentium  ex certa nostra scientia e t animo deliberato deque 
nostrae R egiae potestatis plenitudine annuimus e t concedimus 
eisdem dominis A ntianis e t Magnifico Consilio ejusdem civ itatis 
Anconitanae, u t a modo perpetuis successivis tem poribus quos
cunque dignos duxerin t e t honorare s tu tuerin t, eosdem nom ine 
c t persona ac auctorita te  nostra Regia successorumque nostrorum  
Regum U ngariae in Equites auratos, Comites e t Nobiles cum h is  
quibus decentius duxeiin t cerimoniis creare e t preficere ac illis  
B ullas etiam  sive litte ras privilegiales superhujusnfodi creatione 
sub nostro Regio sigillo eisdem in hunc dum taxat finem dato libere 
dare e t concedere possint et valeant, in cujus quidem sigilli c ircum 
ferentia p raeter arma nostra e t nonnullorum  Regnorum  nostro 
rum haec verba sculpta oontinentur: S igillum  Serenissim i P r in 
cipis Domini M athiae Dei g ra tia  Regis U ngariae, Bohem iae ao 
Ducis A ustriae, datum  A nconitani^ ad creandum  Comites, E q u i
tes e t Nobiles. D ecernentes eadem nostra R egia auctorita te  e t  
potestate, u t universi tales sive in Comites, sive in Milites, e ive 
etiam in Nobiles per eosdem creati fu turis perpetuis tem poribus 
veri Comites, M ilites e t Nobiles sin t e t habeantur. E t  in super 
haeredes quoque e t posteritates eorundem, tanquam a nobili sa n 
guine discendentes, veri etiam  Nobiles vel Com ites sim iliter h a 
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beantur e t  reputen tur, ac ubique locorum e t omnibus in rebus 
tam scilicet Ecclesiasticis, quam saecularibus illis omnibus ho
noribus, juribus, libertatibus, im m unitatibus, privilegiis e t g ra
tiis, prerogativis, quibus ceteri Com ites, M ilites e t Nobiles qua- 
litercunque de ju re  scilicet vel consuetudine utuntur, ad quae ex 
antiqua Regum et Principum  ordinatione adm ictuntur, libere uti 
et gaudere possint et valeant. In  cujus rei fidem e t testim o
nium atque robur praesentes litte ras nostras sub bulla nostra 
aurea, qua u t R ex H ungariae utim ur, sim iliter cum praefato si
gillo nostro  in finem praemissorum sculpto eidem civitati Anco- 
nitanae ejusdem que Magnifico Consilio duximus concedendum. 
Datum in oppido nostro Scbadroiensi septim a A ugusti anno Do
mini millesimo quatrigentessim o octuagesimo septimo, R egno
rum nostrorum  anno H ungariae etc. tricessimo, Bohem iac vero 
decimo nono.